VERANÓPOLIS

Prefeitura Municipal de Veranópolis/RS
Rua Alfredo Chaves, 366 - Bairro Centro, CEP 95330-000, Atendimento: Segunda à Sexta-feira: 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h.

Processo Seletivo Simplificado nº 20 e nº 21/2019

Categoria: Governo e Inovação
Data de Publicação: 5 de setembro de 2019

O Município de Veranópolis torna público que, conforme Edital nº 120, de 04 de setembro de 2019, durante o
período de 09 à 13 de setembro de 2019, estão abertas as inscrições para os processos seletivos simplificados,
visando selecionar profissionais para contrato temporário na seguintes funções: Auxiliar de Educação Infantil - 44
horas; Monitor Escolar - 30 horas. Os pré-requisitos são:Auxiliar de Educação Infantil: idade mínima de 18 anos e
ensino médio completo; Monitor Escolar: idade mínima de 18 anos. Ensino médio magistério (com ou sem estágio)
ou curso superior de pedagogia, ou normal superior (curso semelhante a pedagogia. O Edital que regulamenta o
certame encontra-se publicado no site www.veranopolis.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais da Prefeitura
Municipal de Veranópolis e no Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do Sul -
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar. Maiores informações pelo fone 54 3441 1477 – ramal 2057, e-
mail karoline@veranopolis.rs.gov.br, ou no Centro Administrativo Saul Irineu Farina. Confira o edital na íntegra: a
href="../portal-da-transparencia/6/processos-seletivos/83/processos-seletivos-2019"
http://www.veranopolis.rs.gov.br/portal-da-transparencia/6/processos-seletivos/83/processos-seletivos-2019/a